[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  07.09.2023  №  640-р

	Об отмене распоряжения Администрации
муниципального  образования  «Сафоновский район» Смоленской области  от  29.06.2023  №  456-р

Рассмотрев поступивший из Сафоновской  межрайонной  прокуратуры  Смоленской  области  протест  на распоряжение Администрации муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской  области от  29.06.2023  №  456-р  об отмене распоряжения органа местного самоуправления от 16.06.2023 № 412-р «Об определении организации для управления многоквартирными домами,                         в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах                    не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления               не реализован, не  определена  управляющая  организация», на основании части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, Устава муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской  области
1. Отменить распоряжение Администрации муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской  области от 29.06.2023 № 456-р «Об отмене распоряжения Администрации муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской  области от 16.06.2023».
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской  области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (А.И. Барбенков).

И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области					Н.Д.Воднева

[bookmark: _GoBack]

image1.png